
[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/42 Podtranscript.com

Zloději životů, bratři.
Šervened z 2012.
Krátce posedme hodině ránov volá na tisňovou linku 112 Jaroslav Hrdička Mladří.
Velmi rozrušeným a emotivním hlasem oznamuje operátorový,
že v domě svých rodičů v Timákově právě objevil dvě mrtvátela.
V tratolišti krvé leží jeho otec a nevlastní matka.
Hned na první pohled je jasné, že v rodiném domě došlo k děsivé tragédy.
Do malé vesničky na Plažeňsku tak okamžetě vyráží výjezdová skupina kriminalistů
a začíná vyšetřování brutální dvojnásobné vraždy.
Napřípad po více než desetiletech
vzpomíná i zkušený operativec František Miller.
Právě on byl na místě činu jako jeden z prvních
a na vlastní oči viděl rozsáhla a devastující zranění,
která pachatel svým objetem spůsobil.
Po škozenému pachatel spůsobil sečné poranění v oblasti hlovy,
v oblasti krku, dáleby tam byli sečné rány na hrudníku
a sečné rány jak na horních, tak na dolních končetinách.
U té paní tam ta zranění vypadala na první pohled,
naprosto hrůzně, tam praktycky došlo k úderu
nějakým sečným předmětem do hlavy, takže hlava,
tam bylo sečné poranění, praktycky odčela až po témenu,
respektivě to je pozátilek
a několika nejásobné sečné poranění krku.
Tak rozsáhlá zranění obou zavražděných
samozřejmě způsobila, že je na podlaze obrovské množství krve.
Koberec v ložnici, kde k vraždám došlo, je do slovaná sáklí.
Není proto divu, že je v přecíni na světlých dlažděcích
řada krvavých stop, které vedou z ložnice až ke vchodovým dvezím.
Mezi tím, co probíhá ohledání místačinu a zajíšťování stop,
operativci si v nejbližším okolí domů rozdělují úkoly.
První podezřelou věcí je několik uvolněných planěk v plotě,
který ograničuje sousední pozemek se zahradou.
Za plotem navíc vede ve vysoké trávě vyšla paná cestička
až k dalšímu plotu usilnice.
A tamto pletivo, tam bylo to drátelné pletivo,
tak na jednom místě bylo se šláhnutý,
velice mírně bylo se šláhnutý směrem k zemi.
A nedal se to poznot, z které strony to drátelné pletivo
bylo překonaný.
Takže k tomu jsme vyslechlí majitelé sousední zahrady
a tenom uved, že do své zahrady prácticky chodí každý den,
protože měl doma králíky, takže každý den odpovedné,
jim tam chodil, se katko jsou trávu.

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/42 Podtranscript.com

A uved nám, že 10. červen se, když bylo na zahradě,
tak rozhodně tam žádné pošla paná trávo nebylo
a nevšim si ani, že by tam bylo nějak poškodzené to pletivo,
on se vyjádřil, že kdyby tam to pletivo bylo se šláhnutý,
že se klaku, se bude to, že by si to určitě všimnou.
Takže jsme přepokládili, že to je jedno z cest,
kdyby být pachatel vnikel na pozeme,
jak těch našich poškodeníka nebo toho tedy opustil.
Jak dále kriminalisté zjíštují,
zavraždění manželé měli nadvorku fénku německého ovčáka.
Její bouda je přitom pouhé 3 metry od uvolněných planěk v plotě.
Když jsme se ptali toho souseda,
toho majitele, tý zahrady, který tam chodil se katu trávu,
když jsme ho po to později vytěžovali,
tak nám uved, že jakože v noci byli všichni domov,
a neslyšeli nic podetřel jí o,
a hlavně ce nám řek, že neslyšeli pejska u sousedu,
že by jich štykal.
Když jsme nám uvedli, že ho slyšeli,
jak tam nějaký pohyb prostě na tom řetězu,
ale je samotný štěkání,
že níkdo z rodiny neslyšeli.
Když jsme se potom bavili s dalšími sousedy,
který bydlili přes ulici,
tak ty nám potvrdili vlastně stejné skutečnosti,
tak je nám uvedli, že ten pejsa je ta fénka,
vím, že si pamatuje se menevolá rita.
Takže jí vnuslyšeli někdo v noci,
u ní do slova uvedli,
že slyšeli nějaký rach tím na řetězu,
ale že prostě taky neslyšeli,
že by ten pejsa v noci na někou štykal.
Přičem vlastně ten pejsa,
jak jsme se rozvedili,
byl poměrně ostrej,
a na všechny lidi,
kdy procházli za plotem
jako v jiných dnech běžně v noci štykal.
Ale tu ten den,
ten pejsa je ta rita,
byla uvázaná u bůli,
která vynídne,
jakom ty sěci uvádili,

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/42 Podtranscript.com

běžně běhala po podvoze.
Milera a jeho kolegi pochopitelně zajmají
i sousecké vztahy.
Mohli mít zavraždění hrdličkovi
nějaké nepřátle.
Netrvá příliž dlouho,
aby se kriminalisté dostali
k rodině vítkový.
Stou byly poslední roky
hrdličkovi na ostřínože.
Důvod byl prostý.
Kromě dvou synů, které měl
s prvního manželství
si dvojice vzala do pěstoucké
péče dvě romské dívky
Ilonu a Petru.
Zhruba před čtěřmi lety,
kdybylo Iloně 16 let,
došlo mezi vítkem
a nezletilou dívkou
k mělostnému románku,
který se záhyprovalil.
Zejména zavražděná hrdličková
nesla situaci velmi špatně
a od té doby musela soužítí obou rodin
několikrát řešit
přestupková komise v obci.
To bylo poměrně takové
zjimové zjštění prones.
Sousetka Vítková
má ale pro vyšetřování
případu ještě další význam.
Paní Vítková
nám totiž uvedlo,
že v noci se zbudila
kolem půl druhý a
šla na toho letu
a když šla na toho letu
tak se tam zároveň zakůřilo
tak zaslechla
kolem těch půl druhý výkřik.
Jako v tom hlase
jednoznačně poznala pana hrdličku

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/42 Podtranscript.com

ona se vyjádřila, že to byl
takový bolistěvý výkřik
jako že poznal, že když nikdo
o někomu můj co udělá.
Na chlopku na stalu tých chlopak
se poznal další výkřik
to poznal taky hlas pana hrdličky
a na potom poznala hlas
jeho manželky
která měla zvolat
jardo co je
nějaký výkřik
poškozený, něco jako pomoci.
Výtková v tu chvíli
zhasla světlo na záchodě
a ani nedutala.
Už ji měla nastražené
ale s domů od sousedu už nic nezlyšela.
Po chvíli
se přesunulak oknu v kuchyni
odkud měla lepší výhled.
Další jich zruba 15 minut
ještě pozerovala
jestli se něco nestane.
V okolí už byl ale naprostý klid
až podezřelí klid
žádné hlasy,
žádný krik, žádný štěkotryty.
Takové informace
vedou kriminalistik jedné
z prvních vyšetřovacích verzí.
Pachatelem by mohl být někdo
kohoryta znala
někdo z blízkého okolí hrdličkových.
Druhý den
vyšetřování je konečně
vyslechnut i samotný oznamovatel
a syn
zavražděného Jaroslav.
Kriminalisté už
tou dobou ví, že mladý muž
pracoval u odce v truhlářské dílně
která je v těsné blízkości

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/42 Podtranscript.com

jejich rodiného domu.
V prvních chvílích ponálezutěl
však o nějakém
podání vysvědlení od Jaroslava
nemohla být řeč.
On to těž ten
první okamžik
po tom, co tam přišel
a ta částěšně skolaboval
a musel by to šetřen zdravutníky.
Zajistil se o oblečení,
zajistil se oblov
a vzalit se mu ten krátný kontrolní
otisky na DNA, takové
ty základní věci
a podal nějaký dílčí informace
ale samotný výslech
mohlo vzalit tomu
zdravutném ustavu probyhnout až toho násedující
od nej.
Jaroslav, který bydlí na druhé straně
vesnice v domě zprárodiči
popisuje kriminalistům průběch
rána, které začalo jako každé jiné.
Vzbudil se okolo čtvrt na sedm,
nasnídal se
a před sedmou hodinou vyrazil dopráce
směrem kdomu svého odce
a nevlastní matky.
Takže u přišel, co nám uváděl
bo kolikům, co nekrát uváděl
tak přišel v těm vratům
vzal zákliku, zjistil,
že výřka jsou
nejsou zamčení
což mu prý nepríšlo dívní
protože se takhle běžně dělali
když třeba měl ráno přeznákozní
takže nad tím se nějak nepodívoval
přišel
k těm dveřím do té verandy
vzal tam zákliku
a dveře taky nebyli zamčení

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/42 Podtranscript.com

k tomu uvěře, že se to taky běžně stávalo
nasteřilo jen o dveře protože
u vnitř měl být kocor
ten tam žil v domásnosti takže aby mu neutek
takže jenom tam udělal
škvírku, aby tam na té chruku
vzal si klíče
a šel do zádu do dílny
otevřel dílnu, zapál si cigaretu
a čekala, že je tato
no a když dokuřil cigaretu
tak jsem to zdělal už nějaký divný
tak šel do vnitře do barénku
otevřel dveře
a zavolala do té verandy
uvolil na svého odce, nikdo se neozíval
a tak vešel
podíval se na zem
a ty kouštám viděl nějakou krev
takho napadlo si, že se tato vy něco nestalo
tak jak tam uvěře
tak pro běchtou chodbou
až k té ložnici
tak prostě tam viděl
že odce na zemi
v celí od krvé
a postatní bylo, že tam je
popsa zrodění, které spatřil
na té své nevlastní mace
tam uvěře, že
viděl na krku
u té matky krev
proč je taková zmínka
pro kriminalisty důležitá
je přece logické, že si syn
bude pamatovat hrůzy, které
se vríí do paměti jednou pro vždy
má to ale jeden háček
zavražděná těla
totiž ležela na zemi
v poměrně specifické poloze
zatím co otec
zůstal ležet na zemi upostele

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/42 Podtranscript.com

a jeho tělo bylo vidět už spřecíňe
zavražděná žena
ležela nohama kolmok jeho tělu
horní
polovina těla byla až ve dveřích
dovedlejšího pokoje
pokud by Jaroslav chcel
skutečně vidět zranění
kterků nevlastní matky
bezpodmínečně by musel
udělat několik kroků
po krví na sáklém koberci
směrem doložnice
při útěku z místnosti by pak
zcela jistě udělal na zemi
krvavé šlápance
ty se na místě skutečně našli
vzorek bot však
neodpovídal
a na Jaroslavově obuvi
zajíštěné krátce pooznámení
se ani žádná krev nenašla
samozřejmě
jsme provádili
šetření k těm zavražděním manžilům
jsme potřeblejí získat veškeré informace
takže jsme tam
vyslechli všechny lidi co byli do moho
tak pro představu
jsme vyslíchali
zruba 160 lidí
když jsme se museli mluvi
všechny všechny všechny všechny
když viděli, něčeho se nevšimli
takže to byly v tý první nebyli
skojišně takový hektický
o nějakém volnu nebo odpočinku
si můžou nechat kriminalisté
jenom zdát
první 3 dny se prakticky nespí
nejen, že se musí vyslíchat
svědci, zajíšťovat a vyhodnocovat
stopy

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/42 Podtranscript.com

ale ani mosky operativců
v té době prakticky nevypínají
a spánek nepřichází v uvahu
Jeden
mladřích kolegů přichází
tou dobou s dalším poznatkem
na první pohled se jeví
jako důležity
to tiž moc se dozvěděl
od nějakých světkům, že asi dne nebudu
vadny před vraždou
tam spatřili
tam spatřili
dvě dívky, které ty manžile
měli pěstoncké pečí
to jedno nám řekla, že tam od zamému
bylo naposledy někdo
před měsíce nebuvo
a druhá, to je to
ani jako se o tom nějak nic zmínila
že by tam bylo, že to se nám zále
třeba děvný
že by nám informaci
ty holky zamlačili
ale tam nastojí
zakují pochybnosti
když se to mohli bezdopustit
protože
ty kravá ve stopy
které tam byly zaještěny
to byly desítky nebo rynácky
a ty holky měli nohu
když jsme nějaké štěrky
i štěrku nohu
takže jsme
jako je přímo
že by jsme podezřívali to
se také říjí s nedá
ale spíšme se soustředili
na ty lidi z jejich okolí
ale po tom, jak se ukázalo
tak to jednostě holik
si spoměl, že tam skutečně dva dny

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/42 Podtranscript.com

před tou vraždou
z zamámu přijelo
ale přijel je tam s kamarádko
to samozřejmě všechno prověřovali
a to bylo jasně vyloučení
tam byla s kamarádkou
a na dobu včinu u těch oleg
jsme to aleby prověřovali do nejmičí letajů
takže my z metuety holky mohli
býhem pár dnů věl
jako potenciální pochatele
prakticky vyloučit
O několika dnechy je jasné
že případ dvojnásobné vraždy
bude poměrně komplikovaný
je vytvořen tým čtyř operativců
a jednoho vyšetřovatele
jako nejpravděpodobnější
se stále jevý varianta
že vrahem je někdo
z nejbližšího okruhu rodiny
po několika dnechy je
vyloučena možnost, že by pachatelem
mohl být souset vítek
jeho vztahy s hrdličkovými
byly sice na bodu mrazu
vraha z něj
ale sousecké neschody neudělali
z toho nejbližšího okulící
byly vlastně dvá lidi
to byl starší bratr Jaroslav
a mlečší bratr Vojtěch
který ale po nějakých
neschodách z toho rodinodomku
odstihoval a bydlo
v plzně a prakticky 4 roky
už se s jími rodiči
nebo státu a nevlastní matkou
je nenaštívo
takže v tom rodinom domku nebyl
že ale Vojtěch nenavštěvoval
odce a nevlastní matku ještě neznamená
že by se Tymákovů

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/42 Podtranscript.com

vyhýbal jako čert kríži
právě na opak
sjezdil na navštěvu za bratrem
jeho rodinou a prarodiči
právě bratr Jaroslav
je i díky trochu podivné výpovědi
podezřelím číslo jedna
Onom tam popsal
vztahy
jak vycházel s tátov
s nevlastní matkou
všechno já se vysel
s toho řeždou zajímavou
takže jenom uvel, že s tátov
měl bezvadní stahy
s nevlastní matkou to až takový nebylo
takže jenom, že ta nevlastní matka
se k těm
dívkám, co měl
svěřené do těj Pěstonské peče
nechovala
nechovala nějak úplně vzorně
tam ty holky byly trestaným prácticky
za hlouposti
Onom řekli, že dostávali pohlavky
i třeba i za rozbytej
za rozbytej, hrneče
tam prostě padli poměrně i do zvolífacky
takže
jako nedá se, že by byli ty holky pojď hraní
chovatom probíhalo
no prostě to bylo takové
až přechno nepřísné
protože Jaroslav pochopil, že
u odce v trhlářské dílně
zřejmě nezbohatné
domluvl si v Timákově vedlejší príjem
a stará se o čističku
odpadních vod
právě tam se občas spotkává
s mladším bratrem Vojtou
dají si kávu, chvíli po kecají
jsem tam navštíví prarodiče

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/42 Podtranscript.com

zdá se, že oba bratřima jí
mezi sebou vytvořené
silné pouto
jak sám Jaroslav přiznává
podobné navštěvě
došlo i 10. července 2012
tedy den
před vraždou hrdličkových
oba bratři věrazili do domů
prarodičů
odkut Vojtěch k večeru
odjel k sobě domů doplzně
a tady navště jak
tým Vojtěch, tak tým měrdom
nám řekli, že
Vojta měl říkala, že má
večer nějaký rendez
a už si o domůvalo si po 3
a když mu to prostě nevíde
takže už se na tůlku jak sám uvedli
prdne
a pomotu si to dne, že to tam uvádili
v 602 poslal Vojtěch
Vojtěch tomu jordový smsku
že rendez mu prostě nevyšlo
Kryminalisté neustále
pracují především s verzí,
že pachatelem je někdo z nejbližšího
okolí rodiny
protože Jaroslav s policijí spolupracuje
ochotně podává výpovědi
a vysvětluje všechny možné detaili
promilera je
stále hlavním podezřelím
zatím jíde ale
opouhou intuici
kromě důkazu totiž chybí
emotiv
a že by byl Jaroslav tak dobrý herec
a se hrál pod vojnásobné vraždě
divadlo se zhroucením
pořád ale chybí
zodpovědět otázku jak je možné

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/42 Podtranscript.com

že Jaroslav věděl
o detailech zranění nevlastní matky
když je ze vstupu doložnice
nemohl vidět
aniž by si umazal boty od krvé
tady jsme prostě usuzovali
že ten Jaroslav
v této věci
nám nemluví pravdu
takže tam se nabízali dvě možnosti
bůjte příměn pachatelem on
a pokud není, teď musí vrahasné
zajímavým faktem je, že
povraždě se v rodiném do mě nic nestratilo
kriminalisté si přitom
dokonce berou Jaroslava kruce
společně prochází
každý kout domů
hledají v dílně ve sklepě
skrátka všude
všechno je na svém místě
loupežný motiv
se zdá jako velmi nepravděpodobný
až když se společně
dostanou do kuchyně
na jednou si Jaroslav
vzpomene
v kuchyni chybí velký
na maso
to je pro kriminalisty
na prostonová informace
a opět se nad ní vznáší
stín pochyblosti
tohle ta informace se nám znala trošku
takové řeknu prapodivné
protože v doby ohodání místačinu
tak dveře do kuchyně byly zamčení
a
klíč byl zemku
takže nám přišlo takový dívný
že by si pachatel
by měl vniknout pachatel
k tomku, že by šel do kuchyně

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/42 Podtranscript.com

musel by si napřed
kuchyni samozřejmě odemknout
tam by si vzala z druhého šuplíku
z sekače
vyšel by z kuchyni a teprv potom
musel by se ve zase zamknout
a teprv potom by šel do tí ložnice
to se nad dálky v rice komplikovaní
Jaroslavová historka o straceném
sekačku na maso, ale dostává záhy
obrovskou trhlino
kriminalisté totiž na nic nečekají
a rovnou se ptají cerh zavražděných
co ví o sekačku na maso v kuchyni
Mladé ženy nezávisle
na sobě příliš nechápou o co ide
Po každé, když se chystalo maso
z kostí, bral se zatím
účlem velký nůž
a drevěná palička
žádný sekaček na maso
v domě nikdy nebyl
V dalších dnech
vyšetrování kriminalisté neustále
zbírají o Jaroslavovi
když se na návršené informace
720 letýmu, že žije s družkou
a 3 letým synkem
v prvním patře domů svých prárodičů
který bydlí v přízemí
Všichni se ale schodují
že Jaroslav v noci před nálezem
zavražděný chtěl
dům neopustil
minimálně si toho ale spodně nevšimli
Když jsme prověřil nějakou řekněme
časovou osu
tak jako dojít z toho
bydliště, kde on bydle o těch prárodičů
kdo toho rodiného domku
kdy došlo tý vraždě
nebo dvěnástopné vraždě
tam jako se nějakýho takového

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 14/42 Podtranscript.com

jedná jen dopustit
tak to by zabralo minimálně 25-30 min
a navíc by se musel
taky někde přezvout
a musel by se převlít
protože tam se dalo přepokládat
že prostě na těle
musel musel
úlpě způsta krvé na těch botach
určitě to bylo zadokumentovaný
z těch
strasologických krvavý stop
a Jardanan
tam předložil všechny boty
co měl doma
ale ten vzorek tam prostě nesouhlasil
takže my jsme skutečně dělali
velice důkladní šetření
ke osobi tam jsme to
skutečně monitorovali
řeknu v téřinu po vtěřině
ale prostě žánů z kulinku
ale by jsme tam prostě nenašli
při prověřování všech osobe
který se lidí
kteří v noci na 11. července
v místní restauraci Bujaře popíjeli
Vesnická putika
má si ceoficiální
za výračku v 10 hodin večer
jak už to ale bývá
večírek se protáhl do noční hodin
Podle jejich výpovědí
končila Oslava
půl druhé v noci
tak uslišeli o podéálně
dvou chmů dveře od auto
po chvíliť se samozřejmě
svetl dojelo tam v místní škole
tam se to auto otočilo
a velice
prutkou rychlosí
prostě je vělo jako venc obce

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 15/42 Podtranscript.com

a jak nám uvedli
tak svetla se rozvítěl to auto
až po nějakých uvětí 200 metrů
Jenom že výpovědí světků
mají jeden zásadní problém
všichni čterzy byli
při odchodu posilněni alkoholem
a to takže hodně
Zatímco jedna světkině
vyděla dodávku
její kamarád zase sístotou
mluví o starším hranatém
osobním autě
i přez rozpory ve výpovědích světků
se ale pomalu začínají informace
spojovat
Sousetka Vítková
která v noci kouřila na záchodě
a slyšela křik
si pamatuje, že na hodinách
bylo 013
čtyři světci opoušteli
hospodu krátce po půl druhé
a viděli odjíždět auto
bez rozsvícených světel
navíc ve vzdálenosti
která se od domů hrdličkových
vklidu dala ujid během krátké chvíle
Kriminalisté
projíždějí snad všechny kamery
v okolí
mravenší práce, ale úspěch neprináší
hranaté auto
ani dodávka
se nikde neobjevila
v té době probíhá v domně
kde došlo k vraždám výklízení věci
koberce od krve
kontaminovaný a rozbytý nábytek
a další věci končí ve spalovně
a hlavním akterem je Jaroslav
který si na pomoc bude jednoho
zmála kamarádů, které má

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 16/42 Podtranscript.com

Kriminalisté
celou akci z povzdálí sledují
pokud by se Jaroslavovi
podařilo něco ukřít
ceba vražednou zbraně
nebo krví potřísněný odjev
teď má jedinečnou možnost
se toho zbavit
v odvezených věcech
ale nic podezřeleho není
výpověď kamaráda
má ale obrovskou hodnotu
On mu to potvrdil
ti samý informace co vlastně řeknou
že tu nevlastní matku
jasně viděla to je zrandějí
na tonkrku
to už pro nás bylo jedném velký rozpor
ale pak mu řekl, že
zjistil, že v tom barěku
v tom rodiném domku tě poškození
se stračila poměrně velká finační čásko
my jsme se o několik reaptali
jestli tam
nedošlo k odcizení peněz
nebo nějakých cenností
vždycky nám řekl, že ne
my jsme s ním byli v kontaktu
prakticky každý den
s tými roslali
a zrnotat jsme se obtali
jestli se došlo k nějakej strátě klíčů
nebo odcizení klíčů
vždycky pokaždí nám řekl
že ani klíče neschází
dokonce jsme se od něj dozvěděli
že tuším, že v Dubnu
když ty holky z toho bráku
odešli
takže tato nech ho vyměnil
i vožku
když se Jaroslav Kamarádovi
svěřil o údajných ukradených

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 17/42 Podtranscript.com

penězích
vyprávěl také o účelu našetřených
peněz
mělo príjít o obálkus
80 tisíci
za které se otec chystal koupit
novou frézu do truhlářské dílny
když se dozví o tom,
že se ke kriminalistům
tato informace dostala
okamžitě vysvětluje,
že si na obálku z penězi
původně nevzpoměl
přidává i detaily
mluví o konkrétní prodejně
kde chtěl otec frézu
údajně kupovat
není nic snasvšího,
než do obchodu vyrazit a zeptace
tam jsme zjistili,
že pan Hrličko je tam stálej záklzníkem
když se zrubala
12 tisíci to zaplatil votovozty
ale o tom,
že by tam měl se zakoupit
nějakou frézu
tak o tom tam neměli ani po nětí
kupovat frézu do dílny
není jako nakupovat trohlíky
v supermarketu
stroj se musí do předů objednat
a asi už nikogo neprekvapí,
že žádná taková objedná vkav
obchodě není
Jaroslavovo alibi se ale
kterou střelné
nepomůže ani domluvené
vypuštění požární nádrže v obci
kde by se mohl zbavit
kontaminovaného oblečení
na dně není po oblečení
odkrvé ani stopa
rozbírají se i syfony

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 18/42 Podtranscript.com

v budově čističky vod, kde Jaroslav pracuje
nic
ani Jaroslav, ale není na tolik naivní
aby nevěcítil, že
kriminalisté okolo něj
krouží jako haladová zvěř
smůle však přichází
s čím dál víc nepravdě podobnými historkami
sám nám zavolal
řekl nám jako, že snáho potřebuje
nutně mluvě, že si spoměl
jakové v děce tlužitově
takže my jsme tady přijeli
a ten nám Jaroslav začal vyprávě
že 10. července
v odpoledních hodinach
řík byl v dílně, tak tam přijeli
do obce nějaké
podobní prodejci
zeleniny
můj si nechce nějakou koupit nějakou cibuli
On řekl jako, že ne
ale přišel tam prej údajně
nevlastní matka
a ta o těch prodejců
koupila dvě přepravky brambor
a menší útový pitel
z cibulí
a on si to prej uvědoml až ve chvíli
kdy potom vyklízel
ten rodiný domek po rodičích
a tu cibuli
a ty brambory
v tě přepravkách našel
které se spíšem bo ve sklepy
tak ono nebo nic našel
jak si to ověří, protože my jsme tam samozřejmě
přiběhem o hledání toho místa činu
tak tam technik to
jak to dokumento, fotograficky
tak se to samozřejmě natáčilo i na videu
takže aby jsme ověřili to jeho výpověj
tak jsme si podíroli na videu

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 19/42 Podtranscript.com

a tam jsme zjistili, že to v tej spíše
žádná cibule ani brambory se prostě vy nachází
tak jen bylo osajosný
že
Jaroslav nám i tu v té věci opětl, že
Jaroslav přitom opět
než je tří detaily
barvitě popisuje cibuláře
kteří se v Tymákově objevili
odhaduje jejich věk
vypráví o jizvách na bradě
a nezapomí názdu raznit
že jeden z cibulářů
vypadl jako vrach
tak jsme si prostě marně
hlámaly hovu
jak to prostě ten Jaroslav
jak to mohu dělat
když jsme tam potom vyhodnocovali do podrobná
všechny výpovědí
co jsme zatím do podlutej
doby vlastně získali
tak nástan zaujalo
vy výpovědí jak to Jaroslav
tak to ho vytěchala
a zmíkala tý sms právě
kterou poslala vytá
tomu svému strašímu brákovi
z té smce bylo uvedeno
než si se na to dobře pamatuju
randemi dnes
když byl vlastně nikošem
mě co v tom smyslu
takhle bylo ten krán uveden
dotičná Martina je rovně
předvolána k podání vysvětlení
vypráví o tom, jak se asi
před měsícem svojtěchem
domlouvala na rande v letním kyně
jenom, že už 10.
tedy den před vraždou
mu poslala správu,
že musí rande náhle zrušit

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 20/42 Podtranscript.com

a navrhla termín následující hodné
ochvíli později se
společně probírali
osobní problémy Martiny
kvůli, kterými mladá, že na rande musela
zrušit
s těchto informací vyplývá jediné
že se rande nepovede
věděl Vojtěch už
v době, kdy přijel za Jaroslavem
na návště buk čističce
já jsme se řekli, proč mu takové
správu vlastně posílo
a jedin co nás nejkej nopadlo
že to je nějaký zašifrovaný zdělení
a obsah v tom případě
a si musí zné, co
za hrůzu to může taky znamenat
Kromě podivné
SMS správy, kriminalisté
vědí, že Vojtěch
jezdí specifickým typem citroenu
který by mohl odpovídat
popsanému malému a hranatému
auto
Pozornost policie se
pomalu stáčí na mladšího
zbratru.
Ty kosmačajte chápot prošnom
prošnom ten
nepravdivý informace
v průběžně posky to
že zdřej mě chtěl odvrátit
pozornost vlastně vlastně o mladšího
zbratru.
Zásadní posun v případu přináší
porovnání pachových stop
na klice od dveří
vychází schoda s Vojtěchem
schoda se objevuje
i z místa vedle zavražděného odce
od toho to okamžiku
mají kriminalisté jasno

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 21/42 Podtranscript.com

jenom, že príjmé
důkazy stále chybí
a pachové stopy
jsou na zdělení obvinení málo.
Vojtěchovy kriminalisté zjišťují
že měl v práci několik dní
před vraždami nahlášený noční směny.
Ponávštěvě
ubratra a prarodičů měl mít volno
a už při prvních rozhovorech
z kriminalisty tvrdil, že byl
unavený, šel brzy do postele
a chtěl se pořádně vyspat.
Opět tak není jasné
proč už vše stráno
posílal bratrovi smsku.
Takže aby jsme získali
další důkazy
proti podedřelímu
tak jsme se rozhodli
že ještě uděláme další
důkazy
a to znamené, že jsme se vrátili
že jsme přibrali z noce
s oboru forensní biomechanika
aby nám se vyjádřil
tím trasologickým stopám
který na míste činu
pachatl zanechál.
Ono zase takhle, když máte
několik z to pohromadí respektive
celou pěšinku tých hůze
tak jako znolec to dokáže vyskou
malat různí věci, různí parametry
takže z návci jsme
položili několiko táze
kde dvě tam byli zásadní.
Chceli jsme po něm
aby nám určilo z tý pěšinkých
hůze by vypočítal
zanechál, plus další parametry
kterých jsou prostě můžní z toho zisti.
Jako my jsme znali

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 22/42 Podtranscript.com

výšku obu těch bratů
samozřejmě. O tam,
jairoslav měřil
nějakých 174 cm
a ten
vujta ten byl posledně výšší
nebo najpostledně, ale měl asi
177,5 cm.
Takže jsme to zadeleli
z nalci, aby nám to
z nějakým způsobem
ty parametry zpočítal.
Takže ten přijel
na místočinu.
Tam jako naštěstí na těj podlaze
naštěstí pro nás tam byli dlaždice.
Takže ty stopy
se dali s celkem bez problemů
zrekonstruovat
podle fotodokumentace.
Takže se tam prostě
přikádely
průsvětné folie
ze stopa o obu by krytam
z velikosti krytna oste zanechal pachatel.
Tomu bych ještě chtěl porodnout
že vlastně ten jak ten měroslav
tak ten vojítel a měli prosto
stejnou velikosti.
Ani podle toho nebylo to
nějaký vodítko, který z nich
to tam prostě to stopu moh zanechal.
A kdy jsme dostali od znalce
řekněme po 14 dnech
nějakou odpověď
tak dospěl k výšce
tý postavy
které tam ty stopy zanechal.
Myslím si, že tam bylo 179 cm.
Takže
se to býžilo
k tomu vojtovi. Vojtovi jsme věděli
že má 177,5

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 23/42 Podtranscript.com

ale tomu ještě musíme ta přepočít
výšku nebo tloušku
vlastně podrášky, protože
to byla samotná postova prostě bez bod.
Znalec má
pro kriminalisty ještě jednu
důležitou informaci.
Ten, kdo na místě stopy
zanechal, má
specifický stil chůze.
Levou nohu vytáčí zhruba
o 12 stupňů výc
než pravou.
My jsme samozřejmě měli
nesčetně krát možnou se jako pozorovat
pozorovat stil chůze
obou tě bratru.
A kdy jsme se na to soustředili
tak jako skutečně tam bylo jasně patrný
že vojta přichůze měl
typickou kolebovoch chůze
a tady o Livanu
vybočeval do strany
daliko víc než ta pravá.
K přeměřování stopy
přímo na místě činu
se váže i jedna pikantní informace.
Když Miller
opět zkoumal s technikem
krvavé šlápance
na místě se objevil vojtěch
který šel zrovna za bratrem
přitom se nabídl
že Millerový
sám přidrží měřící pásmo.
Já jsem věděl
že mi s tím pomáhá
pravděpolovný vroch
to takový trošku možnálež zajímový.
Zdá se,
že všechny možnosti zajíštěvání
důkazů jsou vyčerpány.
Kryminalisté se tak rozhodují

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 24/42 Podtranscript.com

pro realizaci.
Pro bojitu jsme dojeli,
mobil se nachávěděli,
jsme v samozřejmě o pohybu
kde v seboje vyskytoval.
Takže mobil na nejštěvě na kejchatě
tak při té cestě, když tam je
tak jsme vyzvali
podání vysetliní.
Aby se to oprostě Jaroslav
v danou chyli nemůžu dozvědit.
Vojitu jsme převesli k nám
na krajské ředitelství
tam jsme mu předestřeli
nějaké naše závědy.
Zdělali jsme mu, že je podestřelí
ze sprachání vraždy
odce a nevlastní modky.
Po poučiní jsme jsou samozřejmě zeptali
když si bude vypovídat.
Vojita
neřek ani jednu jediný slovo.
Tam jsme se dostali
že si jsme se obtali
možná 20 minut
když chceli povídat
když chceli přítonos
advokáta nebo nechce.
Vojita
prostě 20 minut mrčel.
Nechtěl nám říct ani s výnacionále
když jsme se obtali
tak aspoň tam řekni,
když se menej Vojita
prostě mrčel.
Asi tak po těch 25 minutach
s ve hlavu a řek, on mý tam vypovídat.
V zápětí míří Vojtěch
hrlička na celu předběžného zadržení.
Druhý den ránosy
policije jede i pro Jaroslava.
Náředitelství
ho kriminalisté konfrontují s tím

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 25/42 Podtranscript.com

že jeho výpovědi se nezakládají
napravdě.
Jiným slovi, že jim celou do bůlže.
Když Jaroslav
vidí a slyší, že kriminalisté
už opachately nemají pochyp,
rozbrečí se.
Zajíkavým hlasem špitne,
že už to v sobě neudrží.
Oznamuje,
že vrahem je jeho bratr Vojtěch.
Vypadá to, že Jaroslav
upodání vysvětlení
snad poprvé od nálezu těl
mluví před kriminalisty pravdu.
Rozhoduje se,
že všechno vysvětlí.
Poprvé se zminuje
ocitlivé rodiné záležitosti.
Přibližně dva měsíce
můj údajně nevlastní matka
měla vyčítat,
že se špatně stará o svého syna.
Vyhrožovala,
že se postará o to, aby
tříleté dítě dostala do Pěstonské péče.
To byla informace,
která prná se byla naprosto překvapivé,
protože my jsme je dělali
naprosto kom detalní četření
a nic takého jsme
v nějaké indice
byli, to jsme
netušeli.
Jerozlav ale v historce pokračuje.
Sám byl príj
s takové informace zaražení
a doma se nikomu nezvěřil.
Když přišel k nevlastní matce
asi o týden později,
situace se měla opakovat.
Zavražděná hrdličková
Jerozlavo vyprí na víc řekla,

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 26/42 Podtranscript.com

že už byla dokonce na sociálce,
kde si zíšťovala informace.
Takže jak on se
nám řekl tomu,
takže on se to byl úplně zničený,
takže se s ním svěřil
Vojtěchovy
a Vojtěchno to měl říct,
že to s tátovou
a s nevlastním odku nějakým způsobem pro jedné.
No a
toho,
když tam byl na té náštěvě,
ten Vojtěto 10. o, tak mu to znoval,
měl Jerozda říct,
jakože se to zoupakovalo,
že se mu tam vyhrožovali tím,
že mů se berou toho malého
a že si okostě vezmou do pěstoumský peči.
Takže se za rodičeho
zastaví, a že si tam s ním opromlují.
To je ta informace
tak, jakou kranc byl docela překlapující,
protože jsme potom dělali
išetření na té sociálce,
tak jsme tam nezděstili
vůbec žádný poznatky,
k tomu, že by si tam mám cechoval
nějaké informace, jako obstarával.
Bylo na mě dívni,
že by se třeba ten Jerozlav
o tom nezmínil ani jdeme před tou družkou,
že jeho rodiče
nebo otev z nevlastním odkomo
i takového úměsto,
že bys jako chtěli jejich díky
vlastně do sví pěstou, nebudu pěstou,
ty dostat o pěstoumský peče.
Tak tomu jsme prostě nezistěli ubec nic.
Když se od kriminalistů
vojtěch dozvídá, že brater
už nevidržel láhát a zapírat,
zvedne oči,

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 27/42 Podtranscript.com

šeptem požádá policisty
o cigaretu a kávu
a postupně začíná vyprávět,
k čemu v noci na 11. července
v jinak poklidné vesničce došlo.
Vojta prostě řek,
že
v noci, že tam je,
že tam přijel
skutečně tím citrojenem,
zaparkoval ho,
zaparkovalo tam poblížtou kulturéku,
to bylo pravě toho zidlo,
které to je těs věci,
co odcházli po druví
nebo po po druví, tam
spatřili, to nám řek,
že tam i ty lidi slyšeli,
že doufí ospody tam,
že tam byli hluční,
takže tu to nám potvrděl,
že tam přišel,
že tam přišel to hrdino domku,
taky nám řek,
že zamčeno nebylo,
přišel do tý hložnice,
orientoval se podle chrápání,
kopnu do postele,
otece měl zbudit,
měli tam přeji prohodit nějaký slovo,
mělo dojit nějaký háce,
v tu chvíli se tam
se zbudilo nevlastní matka,
on to popisoval,
že je viděl ve dveří,
takže máchnu se kirou proti ní,
pak nám tam uvádil,
že měl mluhu, a že už se nadál
na to nespomíná, na roší průběch.
Jako uvednám,
že neprikonával,
žádní ploty,
že tam přišel odemšlenou

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 28/42 Podtranscript.com

k brankou.
Já se o tom pochyboval,
koví stopy, ale tamtopes
prostě nestotožení,
takže už jeme se domíval,
že on skutečně přišel
přes templot, i tam po zemeek
přes templot zase
odišel, že tam se zpátky
taky přilec.
No pak nám uved,
že na sedmu to auto
jel směrem na plzeň
a zastavil se
ve štár hlavicích
na mostě, tam se převlékl,
na hrodní oblečení,
na hrodní obův
ty věci dol do nějakého pitle
a hodil ho
do řeky Úslovy.
Druhý den po výpovědí potápě,
či v řece objevují
pitel s oblečením a boty.
Ty jsou porovnány
se stopami od krve na místě činu.
Vychází
2 a 20 individuálních schod.
V těloc víčně je
uskutečně nese jsou hlasem obvineného,
vyšetřovací pokus.
Připravena je role
bílého papíru, tiskarská
barva a vojtěch,
který se v botách z místa činu
prochází po papíru.
S naprostou přesností
vychází i odklon levé nohy.
Při přeměření
vojtěchový výšky v botách
vychází 179 cm.
Znalec
se trefil z přesností

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 29/42 Podtranscript.com

na několik milimetrů.
Při těch potom
vypovídila postavení obvineného
samozřejmě je ustanovené
obhájce,
protože se jednou obraždu
a ke všemu na dvou osobal,
takže mu tam hrozil skutečně
výměšný trést
a svůj výpověj, co vlastně uved,
co by zatržený,
takže je praktyzky
až na nějaký detaily
zopakoval postavení obvineného.
Takže k nějho osobi byl potom
k tomu, jako oce nevyzněle
nějak prostě špatně učiněmu
i bych to také,
že tam ta resocializace
byla v vlice pravděpodobné
tam se dospěl
znalci dospěli k tomu,
že to bylo spíše jako v afektu.
Jisté jsou však nespochybnitelné
skutečnosti.
Vojtěch šel do domu odce
a nevlastní matky s připravenou sekerou.
V autě měl náhradní oblečení
a na údajnou návštěvu
dorazil okolo půl druhé v noci.
Vojtěch hrdlička
obžalovaný z dvojnásobné vraždy
stanul 30. dupna 2013
před krajským
soudem v plzni,
kde zaznívají výpovědí z nich
některé jsou doprovázeny
silnými emocemi.
Přehrán je i video záznam
s ohledání místačinu.
Pro všechny jde
o nepředstavitelnou podívanou.
Podle soudu si Vojtěch

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 30/42 Podtranscript.com

hrdlička den před vraždami
opatřil za 360
korun
sekeru o delce 70 cm
s topůrkem
orangevo-modré barvy.
Samotné ostří mělo 13 cm
výčet zranění
obou zavražděných je dlouhý.
Hrdličko vy starší mu
spůsobil jeho syn
400 rány na krku
300 rány na hrudníku
2 sečné poranění
pravé horní končetiny
sečnou ránu na břiše
sečnou ránu na poční
polšelého stehna
a sečnou ránu na zádych.
Dohromady zasadil
odci 12 stran sekerou
kdy v důsledku
hlubokých sečných ran
hlavistěžkým poraněním mozku
a masivní krevní stráty
došlo bezprostředně ke smrti.
Nevlastní matce
Vojtěch hrdlička zasadil
dalších osmran
smrtelná byla hned ta první.
Usoudu zaznívá i motiv
ve kterém hrála roli
zřejmě i nahromadě názlost.
Obžalovaný Vojtěch
se odvolává na výpověď
z přípravného řízení.
V ní popisuje jak otec
s nevlastní matkou
trestali jeho nevlastní sestry
hovorí o sebe poškozování
a psychických problémech jedné z nich
v psychickém týrání
ze strany odce a macechy.

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 31/42 Podtranscript.com

To usoudu potvrdili
v emotivních výpovědích
i obě mladé ženy.
Hlavní důvod, proč se Vojtěch
osudné noci odcitel v domě
byl strach o možnou pěstholnskou
péči bratrova syna.
Nechtěl pridopustit,
aby byl rovně štýrán.
Vojtěch také vysvětluje
proč si pořídil sekeru
a vezl sebou do timákova
do slova chtěl udělat v domě
bordel.
Náhradní oblečení měl sebou pro případ,
že by se s odcem popral.
K tomu ale nikdy
v minulosti nedošlo.
Proč šel na návštěvů hodinu po půlnoci,
už Vojtěch
vysvětlit nedokázal.
U soudu vypovídá i Jaroslav.
Opět zminuje
neschody v rodině,
mluví o tom, jak mu otec v dílně
vyplácel jen minimální mzdu
s němu vyčítal, že nedokáže
zajistit rodinu. Zároveň však
popírá, že by dopředu
o vraždách věděl, nebo
že by bratro vydal klíče od domu.
Potvrzuje sem
správu, ze které nejdříve pochopil,
že schůzka bratra s rodiči
nedopadla dobře.
Bratra prí později během vyšetřování
nemohl udat, protože
mu zachránil dítě.
Na konci soudního líčení
je vinesen verdict.
Vojtěch Hrdlička se odsuzuje
za dvojnásobnou vraždu, k trestu
odnětí svobody v trvání

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 32/42 Podtranscript.com

dva a dvacetí roku.
Zařazen je do věznice
s ostrahou.
Proti rozsudku se odvolává
jak vojtěch, tak
státní zástupce. Vrchní
jsou v Praze však verdict
později přehodnotí a zmírní.
Ve vězení
stráví vojtěch podle pravomocného
rozsudku, 19 let.
Vyšetřování případu
zabralo kriminalistům
přibližně dva měsíce.
Když byl v Dubnu 23.
na dvojítoho vinesenu rozsudé,
tak jsem s kolegou
vyšetřovatelém a s druhým kolegou
na tom případu dělali,
tak jsme se šli k soudu podívat,
protože by jsem byl ocezdravý,
jak to soud posoudí.
Trochu pikantní
a tom bylo,
že když
odcházel od soudu
Jaroslav, který
před soudem
vystupoval
postavení světka
a to bylo
velice emotivní projev,
tam
měl oči zrelití
s ozama a tam vyprávilo,
že on netušil, že bojí to,
co chce provest.
Takže když potom
odcházel od soudu, tak se u nás
vyšetřovatel,
povídá tam kolegovik,
skajn se před jenom
nějakým způsobem víc blížel,

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 33/42 Podtranscript.com

během toho vyšetřovatelní,
jako ten vykojí rozdíl mezinine
bylo až ta velkej,
tak mu povídá,
že až bránku pustí,
že koupí nějakou
dobrou lahle vysky
a že by ho může pozvat.
Tak kolegom
to nějakým způsobem
ačkoliv se zdá,
že případ obou bratru
je jich zavražděného odce
a Macechy spějeje ke konci,
opak je pravdou.
V lese nedaleko Kornatice
na roky Cansku je
v polovině září roku 2013
objevena náhodným
světkem mrtvola mladého muže.
Tam bylo zřejmý,
že nemůžel zemřel
mrtí, protože
byli zištěný, že má
podné rány i nakrku.
Psi ohledání místa nálezu,
které je na samém začátku lesa
u nevzrostlých smrčků,
si kriminalisté všímají
v trávě cestičky,
která vede až k mrtvému tělu.
Zdá se, že pachatel
tělo táhl od lesní cesty
několik metrů vysokou trávou.
Poblíž mrtvého těla
je ještě plastová na ušnice.
Na lesní cestě je
čerstvě vyvrácený kámen
a u něj úlomek,
který zřejmě patril
k podvozku auta.
Stopy po provozních kapalinách
se ale na místě najít nedarí.

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 34/42 Podtranscript.com

V každém případě
ale ty stopy o to auto
byli široký
o ta šíska toho rozchodu
odpovídalo tomu,
že to nebude
osobní auto, ale je to
vzhledem k tomu, že zavražděný
u sebe nemá doklady.
Kryminalisté se jako první
schánějí po totožnosti
přibližně 25 letého muže.
Práci jim v tomto případě
výrazně ulechčují
specifická titování
díky, kterým je po pár hodinách
jasné, o koho jde.
Já jsem ten den v práci nebyl.
Takže kolega
když je jo na místo
tak to napadlo
že to je vlastně kousek
tam, kde se tam mladý muž
zavražděný našel,
že to je vlastně kousek od obce
tějbratři hrdličkové
jezdili na prázděny.
Tak ho napadlo za volo
tomu jardový,
taky kousek od sěbydle,
ale si náhodu neví,
že by se někdo v okolí pohřešoval.
Tak když tomu jardový za volo
tak tému řeží,
že se akorát s tou jednou
sestrou chystájí
na polici,
protože to je ho nevlastní sestro
už asi dva dny pohřešuje
svojeho přítely.
To bylo naprosto nezávisle
tohle je to šetřením, bo se to dozveděl
naprosto nezávisle od těch mých kolegů

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 35/42 Podtranscript.com

které dělali šetření
poliny, tohle tětování co měno soby
tak se tam prostě ty dva poznotky
střetly, takže jsme
vícemeně nabyli istotu
dotem zavražděným je.
Čeká smutná povinost
musí oznámit rodině,
že je jich nejbližší je posmeti.
Jak mle se o smrti
si na Lukáše dozvídá jeho matka
zhroutí se
a končí v péči zdravotníku.
Obrovské
překvapení, ale na kriminalisty
čeká, když se dozvídají,
že zavražděný muž
bydlel v tom stejném domku,
kde před více než rokem
došlo ke dvojnásobné
manželů hrdličkových.
V domě nejdří
vbydlela nevlastní cera
zavražděných Ilona.
Později se do domku přistěhoval
i Jaroslav, který se mezi tím
rozešel se svojí družkou.
A právě Jaroslav,
který po odci vede truhlářskou dílnu,
nedávno
nabídl i druhé ze sestér Petře,
aby se do domu
nastěhovala společně s Lukášem,
který každý den dojížděl
za prací doplzně.
Takže od toho Jaroslava
to nejpostatnější, co jsme se rozvěděli,
že s tím zavražděným
s tím přítelem,
tý sestry,
že byl domluvený,
že v sobotu ho vyzvedne v práci,
někdy je odpoledné

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 36/42 Podtranscript.com

a pojedou
odvezého do té obce,
kde by daly.
Takže Jaroslav nam
vypověděli, tam skutečně přijel
v sobotu,
že si k němu poškozený
mladík sednul
do dodávky
a chtěli
vyrazit směrem
do trvalého bydliště
současnýho.
Ale ten kluok mu po cestě měl říct,
že má je prostě
nějaké problémy, že odohnulo
něco z minulosti
a že si to musí nějakým způsobem
odpracovat. Takže je tam před nějakou benzímku,
tam se o tom nějakéto bavili.
Jerda mu měl nabídno,
že má u sebe si 4000,
že mu je dá, aby to prostě
nějaký vyřešil, a temu řeží to jesnat
prostě málo nisou v tom smyslu.
A požádal ho,
aby ho to prostě tam
vysadil,
aby domá řekte se
partnerce, že se vrátí
prostě až nějak pozdějš.
A Jerda tam vypověděl,
že mu to přišlo a pojď, že si má něco vymyslet.
Ve své výpovědi Jaroslav
mluví o jakém si kšeftu,
který měl vrožmitále pod Třemšínem.
Nechce mluvit o podrobnostech,
trvá ale na tom,
že domů přijel až někdy okolo půlnoci,
kdy obě sestry spali.
V neděli ráno měl Jaroslav
na programu Montáška
s ním odjela i nevlastní sestra Petra.

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 37/42 Podtranscript.com

Ta po smrtě rodičů
v dílně pracovala.
Petra se ho prostě ptalo, co se stalo
z lukášenem, že je prostě se nevrátil domů.
Oni je odpovědila,
že neví a zopakovalí to
v ten samý příběh,
že lukáš je na kraj plzně vysady.
A když tam o stoupě jde o tyto dělávky,
to všechno, že jsou tam nějaké ty lukášého
věci, co měl jdem před tino s sobě
a Jardají měl na to říct,
že prostě lukáš se
v autě převlík a požádel,
aby mu ty věci, co měl s sobě,
prostě odvezdom.
Jaroslav s Petrou celou neděli
strávili na Montáži.
Petra přitom celý den myslela
spíš na lukáše a neustále
se mu zkoušela dovolat a posílat správy.
Telefon byl tou dobou nedostupný.
Jaroslav se dokonce nabídli,
že s hledáním lukáše pomůže
a zajede se po ptat k němu do práce.
To Petra, ale nechtěla
ani slyšet.
Zatím nechtěla svému přítely
dělat problémy a věřila,
že se objeví.
Jakmile však přišel s drcující telefonát
o tom, že je lukáš po smrti
a zřejmě se stal objetí vraždy.
Všechny naděje rázem mizí.
Během saudní ptv. zjíštěno,
že došlo k úderům tupím
před mětem do hlavy a dvěma
hlubokým bodným ranám do krkku.
Některé rány přitom byli
objeti zasazeny ve stoje,
další potom v leže na tvrdé podložce.
U takových zraněníjí se dá
předpokládat masivní stráta krve.

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 38/42 Podtranscript.com

Na místě nálezu, ale krvé
příliš nebylo.
Nabízí se, že k vražde došlo
na jiném místě
a pachatel se v lesé těla pouze
zbavil.
Jaroslavová historika o jakých
si lukášových problémech se začíná
rozpadat ve chvíli,
kdy se kriminalisté dostávají
k datům od mobilního operátora.
V době, kdy měl Jaroslav údajně
doručovat zásilku v rožmitále,
byl jeho telefon v těsné
tři místa, kde bylo později
objeveno tělo.
Kriminalisté si však chtějí být jistí
a zajíšťují další stopy
včetně pachových.
Na realizaci přitom nelze
čekat příliš dlouho.
Je jenom otázkou času, kdy někomu
s členů rodiny všechno docvakne.
Následovat by mohla
další tragédy.
Z výpovědi sestry Ilony
mají navíc kriminalisté pocit,
že mladá žena tuší,
kdo Lukáše zabil.
Měli jsme měli k dispozici
vylnocejí těch pachových stop,
tak jsme prostě k tej realizaci
přistoupili
a přijeli jsme tam ráno
pro Jaroslova, tohle jsme
vyzvali podání vysetlení
a více méně po cestě
jsme mu v autě řekli
z čeho je podězřelej
a prakticky,
jsme ujeli
na ani nepět kilometrů
a kdy jsme mu prostě předestřeli

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 39/42 Podtranscript.com

jako, že máme proti němu důkazě
že bude provedeno pro hlídská tý dodávky
tak já vda prostě skloupil
hlovu a řekl, jo, udělal jsem to.
Spívá zodpovědět otázku
proč?
Proč zabíjel neviného
mladého muže a přítale své nevlastní sestry?
Hlavním motivem
byla neopětovaná láska
Jaroslav je do své nevlastní
sestry Petry
zamilovaný až pouši
Takové náznaky
ostatně zaznamenali kriminalisté
už během vyšetřování
dvojnásobné vraždimandželů
hrdličkových
Jaroslav si ce vraždu přiznává
co přesně se ale mezi
dvojící můžu odehrálo
do dnes není dosť dobře možné
dokázat
když je věci skutečně nalezli
nalezli jsme tam itm
mobilní telefon toho Lukáše
nalezli jsme tam i tu vražednou zbraň
a která jsme tam nenašli kladivo
to nám řeji, že vyhodil během cesty
během cesty
z toho hroucího auta
takže v to míste kej navoznačil
tak jsme
udělali pátrací akci
tam jsme použil několik psů
ale tohle kladivo jsme tam i dne našli
taky vrchlou a hubařská sezonu
že můžně to tomu chned ní rozhubařin
Jaroslav Hrdlička nyní už obvinený
zvraždy
svojí původní verzi zopakoval
a potvrdil tak svoje původní přiznání
Soud uznal jako polechčující

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 40/42 Podtranscript.com

okolnost přiznání
do savatní bezúhonost
a projevenou lítost
potrestal ho 14 a půl lety
od nětí svobody
se zárazením do věznice
u Soudu se Jaroslav kál
omlouval se
a místy měl v učích slzí
zdabily jeho slzid
ukazem upřímné lítosti
nebo jen do předupromišleným
hreckým výkonem a kalkulem
vídnes už jen on sám
výsledkem počínání
dvou bratrů
kteří až do spáchání
vrašt neměli ani jeden záznam
v trstním rejstříku
a nikdy nebyly řešení ani pro přestupek
jsou 3 mrtví lidé
na konci příběhu
přesto zůstává několik otázek
a doměnek, které už
nelze s naprosto výstotou
potvrdit ani vyvrátit
vrašte Lukáše byla
u Soudu kvalifikována jako situační
tedy do předu neplánovaná
nelze se ale domnívat
že Jaroslav měl na Lukáše
spadeno dlouhodobě
podle informací kriminalistů
totiž jeho láska k Petře trvala
k tomu měl hem déle než sám Jaroslav uvedl
že by ale Jaroslav
vraždu plánoval
se nikdy nepodazilo prokázat
spekulovat se dá
i o Jaroslavově roli
v případu dvojnásobné vraždy
bylo jednoznačně prokázáno
že vrahem je jeho bratr Vojtěch

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 41/42 Podtranscript.com

Soud uznal, že Jaroslav
obratrově plánu nevěděl
a že vraždy spáchal Vojtěch
se dozvěděl až
s několika dením odstupem
to ostatně
ve výpovědi potvrdil i Vojtěch
jisté informaci však naznačují
že náhod
bylo až příliš mnoho
specificky zaparkovaná auto
u domu hrdličkových
která bránila ve výhledu sousedům
nezvykle uvázaná rita
u boudy
všude odemčeno
se kera zakoupená ještě před
odpolední návštěvou v Timákově
připravené náhradní oblečení
z pohledu saudu se ale skutečně
nikdy nepodarilo prokázat
že by Jaroslav o vraždách do předu věděl
a podílel se
na jejich plánování
oba bratři spolu po odcouzení
strávili určitý čas
ve stejné věznici
podle nepotvrdzených informací
však společný výkontrestu
nedělal dobrotu
a dnes si oba odpikávají
dlouhaleté tresty každý zvlášť
Tento díl vyrobyli
novinky CZ
Jakub Štěpánek, David Rineš,
Petra Čepelková
a Aleš Procházka
Specialní poděkování patří všem
plzynským kriminalistům
kteří se na objasnění
vražd podíleli
Fotografie jsou visející s případem
Timákov, najdete v článku

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / BRATŘI: Hrůzy z Tymákova jsou obrovskou rodinnou tragédií,
vrah zasadil obětem 20 ran sekerou

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 42/42 Podtranscript.com

na serveru novinky CZ
a na Instagramu
Zloději životů

https://podtranscript.com

